
令和７年４月２３日 

 

 

 

青森市医師会立青森准看護学院の募集停止及び閉校について（お知らせ） 

 

 

本学院では昭和３７年の開院からこれまでの歴史の中で、多くの准看護師を育成

し地域医療に貢献してまいりました。しかしここ数年は少子化の影響も受け、入学

生の著しい減少が続いておりました。 

そのため誠に残念ではございますが令和８年度は入学生を募集停止し、令和９年

３月をもって閉校することが決定いたしましたのでお知らせいたします。 

これまで本学院を支えてくださった皆様の温かいご支援に、深く感謝申し上げま

す。 

閉校までは、これまで通りの教育体制で教職員一同生徒のサポートに当たってま

いりますので、何卒ご理解とご支援を引き続き賜りますようお願い申し上げます。 

 

閉校後の各種証明書の請求方法等につきましては、後日ホームページにてお知ら

せいたします。 

 

 

青森市医師会立青森准看護学院 

学院長 田中 誠也 


